
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Советская средняя школа №1» Советского района Республики Крым

(МБОУ «Советская СШ №1»)

ПРИКАЗ

14.01.2026 №16

О создании совета родительского
контроля за организацией питания
обучающихся на 2025/2026учебном
году

С целью упорядочения и совершенствования организации питания, определения
порядка и условий обеспечения питанием обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях Республики Крым, в соответствии с Законом
Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения», Методическими рекомендациями от
18.05.2020 МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания
детей в общеобразовательных организациях», приказом Министерства образования, науки
и молодежи Республики Крым от 21.08.2024 № 1291 «О внесении изменений в приказ
Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 31.08.2021 № 1371»,
на основании Устава МБОУ «Советская СШ №1» с целью контроля за организацией и
качеством питания обучающихся, выполнения санитарно-эпидемиологических норм

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Совет родительского контроля за организацией питания обучающихся.
2. Утвердить Положение о Совете родительского контроля за организацией питания

обучающихся в соответствии с приложением 1 (прилагается).
3. Утвердить состав Совета родительского контроля за организацией питания

обучающихся в соответствии с приложением 2 (прилагается).
4. Утвердить план-график контрольных мероприятий за организацией

качественного питания обучающихся в соответствии с приложением 3 (прилагается).
5. Приказ и Положение о Совете родительского контроля за организацией питания

обучающихся разместить на официальном сайте общеобразовательной организации.
6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор С.С. Мишина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sov1.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1" СОВЕТСКОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 22.01.2025, 08:30
Действителен до: до 17.04.2026, 08:30

Ключ подписи: 00BBFEABC1B35030ED7C935C9118F182E0



Приложение 1 к приказу
МБОУ « Советская СШ №1»
от 14.01.2026 № 16

Состав
Совета родительского контроля за организацией питания обучающихся

в МБОУ «Советская СШ №1»
на 2025 / 2026 учебный год

№
п/п

Председатель Совета родительского контроля;
Заместитель председателя;

Секретарь;
Члены Совета:

1. Белякова Наталья Михайловна Председатель Совета родительского
контроля

2. Головко Елена Алексеевна Заместитель председателя
3. Кирилюк Алеся Сергеевна Секретарь



Приложение 2 к приказу
МБОУ « Советская СШ №1»
от 14.01.2026 № 16

План-график

контрольных мероприятий за организацией качественного питания обучающихся
Совета родительского контроля

в МБОУ «Советская СШ №1» на II полугодие 2025/2026 учебный год

Мероприятия Дата Ответственные
Контрольные пробы
качества завтрака

До 25.01.2026 Головко Е.А.

Контрольные пробы
качества обеда

До 25.02.2026 Белякова Н.М.

Контрольные пробы
качества завтрака

До 25.03.2026 Кирилюк А.С.

Контрольные пробы
качества обеда

До 25.04.2026 Головко Е.А.

Контрольные пробы
качества обеда

До 25.05.2026 Белякова Н.М.


